

Informační občasník pro občany Nymburka



číslo 16 | 12. 12. 2025 | zdarma

www.nbksklidem.cz

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané, milí sousedé!

Každoročně touto dobou slyšíme a čteme dobře míněná varování, abychom vánoční čas nepojímali jako svátky konzumu a přejídání, abychom netřeštili s nákupem dárků, nevyhazovali peníze za zbytečnosti, nemordovali se s úklidem a šlechtěním domácností, netrávili čas ve frontách na zboží a bloumáním v supermarketech... však to znáte. A skutečnost? Nakupujeme, sháníme, vybíráme, uklízíme, pečeme a vyvážíme. Ale já si myslím, že i tohle, v míře nepřehnané, k svátkům patří. Dárky sháníme, abychom někomu udělali radost. Uklízíme a kuchtíme, abychom se měli vespolek svátečně. Protože se máme rádi. Není tedy ten předvánoční shon také, vedle všech těch zmatků, projevem lásky? Té, kterou nám na půlnoční zvěstuje narozené dítě?

A tak vám za celé naše sdružení přeji o Vánocích lásku a naději do roku příštího!

Jiří Teper



S Klidem na paddleboardy

**Ohlédnutí za skvělým odpolednem
na Labi**

Za slunečného a příjemně teplého dne se na řece Labi konal další ročník oblíbené akce S Klidem na paddleboardy. Hlavním organizátorem za NSK byl i tentokrát Michal Šípek, který celou akci připravil již podruhé.

Na břeh Labe dorazilo zhruba 20 účastníků, mezi nimiž se sešli jak zkušení paddleboardisté, tak i úplní nováčci. Atmosféra byla od začátku velmi přátelská – ti zkušenější ochotně pomáhali začátečníkům a během chvíle se všichni cítili jako

jeden tým. Někteří účastníci dokonce celou skupinu doprovázeli plaváním, takže se voda stala společným místem pro všechny.

Velké díky patří opět našemu členu Danu Drahokoupilovi, který nám znovu poskytl potřebné paddleboardy. Díky tomu si mohl jízdu vyzkoušet každý, kdo měl chuť, a nikdo nemusel stát stranou.

K akci patřilo i krátké přátelské klání, které přineslo spoustu smíchu a zdravého soutěžení. Nejlepší výkony byly oceněny drobnými odměnami. Ačkoli jsme se nevyhnuli drobným ztrátám, bilance dopadla skvěle: utopily se jen jedny brýle, neztratil se pod hladinou žádný telefon a všichni účastníci se v pořádku vrátili na břeh – což je u vodní akce vlastně

výborný výsledek. Nechyběla ani amatérská exhibice ve skoku do vody, což bylo zábavné zakončení celé akce.

Po sportovní části jsme společně zamířili do sportovního areálu Veslák, kde měli všichni možnost ochutnat nové občerstvení. Příjemné posezení, dobré jídlo a sdílení zážitků uzavřely den v naprosto pohodové náladě.

S klidem můžeme říct, že zájem o akci roste, a proto už teď připravujeme třetí ročník, na který se opravdu těšíme. Děkuje nejen našim členům, ale všem, kteří dorazili, pomohli nebo se jakkoli zapojili. Díky vám mělo odpoledne na Labi neopakovatelnou atmosféru.

Uvidíme se příště – opět s Klidem, opět na vodě!

Michal Šípek





Letní prázdniny byly plné soutěží

Je tomu rok, co jsem na Facebooku Nymburk s klidem začala přidávat soutěže. Na letní prázdniny jsem však chtěla připravit něco speciálního, a tak jsem pod hlavičkou „S KLIDEM na výlet“ nachystala sérii sedmi soutěží, kdy jste s námi od konce června do konce srpna mohli soutěžit o volné vstupenky do různých blízkých i vzdálených míst, a udělat si tak další hezkou vzpomínku na letošní léto.

Soutěžících bylo několik stovek a abych shrnula výsledek, 10 výherců získalo vstupenku do ZOO Chleby, 3 páry výherců vyrazily na festival Rožďalovické léto, 3 šťastlivci mohli jet mlsat do čokoládovny Chocotopia (Průhonice), 3 milovníci mašinek vyjeli vstříc historickým lokomotivám v muzeu ČD Nostalgie (Lužná u Rakovníka), 4 trpělivé mamky se vydaly se svými dětmi na celodenní výlet do Mirakula, a abych nezapomněla na naše milované město, 3 výherci získali kopečkovou kartu do vyhlášené Zmrzlinárny a jeden odvážlivec vyletěl ve sportovním letadle přímo do oblak, aby viděl Nymburk z ptáčích perspektivy.

Co bude příště? To je otázka, kterou jsem slyšela během předávání výher docela často. A jak jsem ráda odpovídala, děkujeme že nás sledujete a nechte se překvapit, co bude dál.

Jana Mendelová



Rockový guláš na Špičce aneb Guláš Fest 2025

Čtvrtý ročník na Špičce spojil celý Nymburk

Pod záštitou našeho sdružení Nymburk s klidem se letos 13. září na Špičce uskutečnil již čtvrtý ročník Guláš Festu – oblíbené akce, která každým rokem roste

a přitahuje více a více návštěvníků i soutěžních týmů. A letošní ročník byl jednoznačně nejpovedenější ze všech.

Do soutěže o nejlepší kotlíkový guláš se zapojilo deset týmů, které poctivě vařily své recepty přímo na místě. Špička se tak brzy proměnila v prostor plný vůní, dobré nálady a přátelské atmosféry. Návštěvníci ochutnávali, hodnotili a užívali si den plný skvělého jídla a sousedského setkávání.

Hudební doprovod jako vždy skvěle zajistil Benny Rock, který vytvořil příjemnou kulisu od dopoledních hodin až do pozdního odpoledne. Jeho vystoupení podtrhlo atmosféru celé akce a přispělo k tomu, že se návštěvníci zdrželi déle a společně si užili pohodový den. Velká gratulace celkovému vítězi, kterým se po sečtení všech žetonů nakonec stal tým US Cars club,

který si odnesl putovní pohár. Poděkování a klobouček dolů před kulinářským umem patří samozřejmě všem zúčastněným týmům.

Součástí Guláš Festu byla také charitativní část programu. V rámci dražby se podařilo vydražit tričko českého bojovníka Karlose Vémoly, jehož výtěžek byl věnován lidem, kteří naši pomoc opravdu potřebují. Všem, kteří se zapojili, patří velké poděkování.

Letošní ročník ukázal, že Guláš Fest má v Nymburce již své pevné místo. Spojuje lidi, podporuje komunitu, a zároveň má i charitativní rozměr. Jsme rádi, že se akce tak vydařila, a již nyní s radostí oznamujeme, že příští rok v září připravíme jubilejní pátý ročník.

Těšíme se, že se opět setkáme na Špičce u dobrého jídla, hudby a skvělé nálady.

Tomáš Mach



Charitativní pochod pro onkoláčky

Dne 11. října se v Nymburce konal 9.ročník Charitativního pochodu. I tentokrát jsme byli u toho. Pochod pořádá Českomoravská federace nordic walking již 9 let a každým rokem se díky účastníkům pomáhá vybraným dětem, které potřebují pomoc. Letos se výtěžek věnoval přímo Nadaci Šance onkoláčkům a nám v Nymburce se povedlo vybrat pro tuto nadaci krásných 20 000 Kč.

Hlavní pochod se konal ve stejný den již tradičně na Konopišti a v dalších dvaceti

českých městech, mezi která patří již 6 let i Nymburk, ve kterém působím jako instruktor nordic walking pod hlavičkou Českomoravské federace nordic walking. Akce se opět konala v našem krásném lesoparku Ostrov a s organizací mi stejně jako roky před tím pomáhají přátelé z hnutí Nymburk s klidem.

V sobotu bylo ideální počasí na procházku a možná i proto přišlo rekordních 35 účastníků pochodu. Trasa vedla lesoparkem kolem Labe až ke Sportovnímu centru a zpět. Občerstvení bylo zajištěno, výborné koláče chutnaly všem a na konci pochodu proběhla i malá tombola. Každý, kdo finančně přispěl onkoláčkům, obdržel lístek do tomboly, kde hlavní cenou bylo hole na nordic walking. Ty získala

pravidelná účastnice pochodu Jana Najmanová a tak můžeme „s klidem“ říci, že hole jsou ve správných rukou.

Příspěvky pro Nadaci mohli na transparentní účet posílat i ti, kteří se nemohli pochodu zúčastnit osobně. V pondělí 13. října se na účtu i s vybranými prostředky za pochod sešlo krásných a zaokrouhlených 20 tisíc Kč. Ty putovaly na účet Českomoravské federace nordic walking a pak společně na účet Nadace pro malé onkoláčky. Celkem se na letošním ročníku povedlo vybrat a odeslat 422 000 Kč.

Velké díky všem účastníkům a už nyní se těším na příští jubilejní 10. ročník.

Petr Šmíd



Děkujeme, že s námi pomáháte.

Vánoční miniatura

Bylo to takhle o svátcích. Rodina mých známých se je chystala oslavit, jako obvykle, v panelákovém bytě dva plus jedna v sedmém patře. Paní domu (tedy paní 2 + 1) šla zkontrolovat, jestli se ve spíži dobře rozleželo napečené vánoční cukroví. Vzá-

pětí se stala sirénou. Ani ne tak půvabnou, jako hlasitou. Myši, myši, myši nám ožraly cukroví, pištěla cestou, když couvala do bezpečí obývacího pokoje. Manžel, který nesnášel ženský jekot snad ještě víc než myši, se ji snažil uklidnit. Posléze, když rozumný tón jeho hlasu nepomáhal, zavřeštěl na ni neméně hystericky: „Prosim tě, neblázni, jak by se do sedmého patra v paneláku dostaly myši?“ A vtom se do

vteřiny náhlého ticha, které zjevně předcházelo bouři, ozvalo jejich pětileté robě: „Přijely výtahem!“

Je už to nějaký čas. Ale moji známí dodnes vzpomínají, jak se po tom výroku začali všichni smát, a v pokoji bylo najednou takové příjemné teplo a vůbec to nebylo od vlačných radiátorů...

Jiří Teper

Drakiáda

Druhý ročník drakiády se opět neobešel bez adrenalinového vyhlížení počasí. Předpověď se měnila snad 3× denně a nakonec jsme se kvůli deštům rozhodli posunout akci o jeden den ze soboty na neděli. Ráno se netvářilo zrovna příznivě, ale našťastí úderem poledne zesílil vítr, aby odehnal mraky a pak už jen svítilo sluníčko.

Po 13. hodině vzletli k nebesům první draci, malí, velcí, koupení i vyrobení, a kdo svého draka neměl, mohl si ho na místě zapůjčit. Každý malý krotitel draka si potom odnesl na památku zlatou medaili s dárečkem a na konci akce jsme vyhlásili 3 nejdraky, kteří získali poukázku do hračkárný DOMINO.

Mezi vítěznými dráčky byl jeden doma

ručně vyrobený fešák, který byl ve vzduchu snad celé odpoledne. Druhý z vítězů byl skutečně propracovaný trojrozměrný a hlavně opravdový drak, chyběl už jen oheň z nozder. Třetí vítěz byl ten nejveselejší a nejbarevnější dráček dne a poctivě se o něj střídali dva bráškové.

Měla jsem radost, že se hasičárna opět zaplnila desítkami draků a dětským smíchem, a že se i z velkých dospěláků na chvíli staly malé děti, co se z celého odpoledne těšily se mnou.

Velké díky patří hasičům za možnost pořádání akce právě v jejich rajónu a manželům Vondráčkovým za občerstvení, které nám dodalo sílu. Děkuji také týmu NSK za pomoc a všem milým lidem, kteří si s námi přišli zalétat.

Jana Mendelová



S Klidem na víno 2025 přilákalo mnoho návštěvníků!

V sobotu 15. listopadu 2025 se nymburské náměstí opět proměnilo v místo plné chutí, vůní a pohody. Osmý ročník oblíbené akce S Klidem na víno, pořádaný hnutím Nymburk s klidem, přinesl vše, co mají místní rádi – přátelskou atmosféru, kvalitní víno a příjemné setkání sousedů.

Návštěvníci mohli ochutnat pět druhů mladých vín – čtyři bílá a jedno červené. Každý si našel svého favorita a společně porovná-

vání chutí se stalo příjemnou součástí celého dne. K tomu nechyběla teplá polévka ani voňavý svařák, který v sychravém počasí přišel vhod. Byla vyhlášena i tipovací facebooková soutěž na celkové množství vína, které na akci bylo připraveno a tři šťastní výherci obdrželi jako výhru bezednou skleničku.

Ačkoliv nám tentokrát sluníčko nepřálo, náladu to nikomu nepokazilo. Hrála totiž jak dobrá vína, tak i dobrá nálada – a k tomu po celý den hrála hudba, která vykouzlila úsměv na tváři nejednoho návštěvníka a postarala se o skvělou atmosféru celé akce.

Úspěch měl i humorně-naučný kvíz o víně, který rozproudil soutěživost i smích. Tři výherci si odnesli krásné ceny s logem NSK,

kteří jim budou připomínat pohodové chvíle strávené s přáteli a sousedy.

Myslelo se také na děti – dětská dílnička byla od začátku do konce plná malých šikulů, kteří si vyrobili vlastní dekorace a odnesli si je domů. Rodiče si mezitím mohli v klidu vychutnat skleničku vína, což také využili.

Náměstí tak po celý den zaplňovala dobrá nálada a přátelská atmosféra. Díky tomu se potvrdilo, že když se lidé v Nymburce potkají s Klidem, může vzniknout akce, na kterou se dlouho vzpomíná.

Těšíme se na příští ročník – protože když je tu Klid, víno a skvělí lidé, je o zážitek postrááno.

Josef Kubiš



Simultánka se opět vydařila

Již třetí ročník populární simultánky odehrál náš člen Jirka Sobotka, člen šachového oddílu TJ Sokol Nymburk, v sobotu 22. listopadu. Jde o speciální šachovou hru, při níž jeden hráč hraje současně partie proti více soupeřům. V našem případě jich bylo opět jedenáct, stejně jako loni.

Po téměř třech a půl hodinách lýtých bojů byl stanoven výsledek: Jirka vyhrál devět partií, jednu remizoval a poprvé i prohrál. Přemožitelem byl student Lukáš Beran. Ten hrál velmi dobře, zesiloval pozici, a když Jirka přehlédl vyrovnávající ma-

névř, nezbylo mu než Lukášovi blahopřát k výhře. Ale i řada dalších partií byla velmi vyrovnaných, Jirkovi dalo hodně práce, aby soupeře nakonec udolal. Ze tří dosavadních ročníků měl tento nepochybně nejvyšší herní úroveň.

Akce se opět konala v příjemném prostředí restaurace Penzionu Panorama. Proběhla v uvolněné atmosféře, přitáhla i řadu diváků, a to jak rodičů hrajících dětí, tak dalších zájemců, kteří se třeba zúčastní příštího ročníku. Občerstvení zajistila firma STRAVON a účinkující obdrželi drobné upomínkové předměty, žáci i vstupenky do ZOO Chleby.

Ohlasy byly veskrze pozitivní jak ze strany hráčů, tak diváků. Proto tuto akci znovu zopakujeme na podzim příštího roku.

Pro ty z vás, kteří by rádi nějakou šachovou akci chtěli navštívit dříve, máme dobrou zprávu. V sobotu 2. května 2026 se v Obecním domě v Nymburce koná již dvanáctý ročník rapidového turnaje O pohár starosty města Nymburka – Memoriálu Radima Masáka, který je již tradičně jedním z největších jednodenních šachových turnajů v Česku a v posledních dvou letech se ho zúčastnilo vždy 200 hráčů. Zváni jsou hráči, ale i diváci. Věřte, je to zážitek. I tuto akci podporuje Nymburk s klidem.

Václava Pletková



Strážníkovy historky

Občerstvení ohroženo

Na policejní služebně zvoní telefon. Špatně zaparkovaný kamion zakrývá mobilní provozovnu rychlého občerstvení. Ta zůstává skryta potenciálními zákazníky. Hlídka vyjíždí případ řešit. Kamion odjíždí a občerstvení je opět všem dostupné.

Telefon opět vyzvání. Tentokrát ještě naléhavěji. Zoufalá majitelka provozovny oznamuje, že strážníci na místo přijeli, rozbili jí okénko a ujeli. Přestože jsou v hlídce silní muži, tato informace se jeví naprosto neuvěřitelná. Útok strážníků v našem městě? Pomsta občanovi? Následuje vyšetřování. Strážci zákona doznávají, že po vyřešení případu, nabídli prodáváče jistou pomoc:

„Mladá paní, nechcete zavřít, aby vám nebyla zima?“ Žena souhlasí, strážník zabere a ozývá se praskot plexiskla. Občerstvení ohroženo podruhé.

Vzniklá škoda je samozřejmě majitelce uhrazena. Občerstvovací stanice zůstává i nadále v provozu. A strážník? Tomu běží půlroční lhůta zákazu vstupu do posilovny.

Simona Lazarová

Pátky se starostou: Otevřené dveře pro všechny Nymburáky



Jako již tradičně poslední pátek v měsíci otevírám dveře své kanceláře všem občanům Nymburka. Projekt „Pátky se starostou“ vznikl s jednoduchým cílem – umožnit lidem přijít kdykoliv mezi 8:00 a 12:00 bez objednání, říct svůj názor, podělit se o problém, přinést podnět, ale i pochvalu nebo dobrou zkušenost.

Během těchto setkání naslouchám každému, kdo dorazí. Některé věci řešíme okamžitě, jiné vyžadují delší cestu, ale všechny mají společného jmenovatele: záleží nám na tom, aby Nymburk byl městem, kde lidé vědí, že jejich hlas má váhu. A právě osobní kontakt je podle mě tím nejdůležitějším nástrojem – bezprostřední, férový a bez bariér.

Velmi si cením toho, že lidé přicházejí ne-

jen se stížnostmi, ale i s povzbuzujícími slovy. Pomáhá nám to společně udržovat město, ve kterém se dobře žije, a zároveň lépe pochopit, co občané od radnice očekávají.

Pokud máte cokoli na srdci, neváhejte přijít. „Pátky se starostou“ tu jsou pro každého. Těším se na další setkání a na otevřené rozhovory, které posouvají Nymburk kupředu. A pokud by vám tento termín nevyhovoval, neváhejte mi kdykoli zavolat a určitě se společně dohodneme na termínu náhradním.

Tomáš Mach



Revitalizace terasy Eliška, také splněno

Jedním z dalších bodů ve volebním programu v roce 2022 byla oprava a oživení terasy Eliška. Tento slib se podařilo naplnit v roce 2024. Terasa Eliška, která se nachází v centru města nad podzemními garážemi s výhledem na Labe, byla dlouhá léta opomíjeným místem sužovaným zatékáním

vody. Po komplexní rekonstrukci v minulém roce se však proměnila v moderní a příjemné veřejné prostranství. Stavební úpravy zahrnovaly především kompletní výměnu a utěsnění střešní konstrukce nad garážemi. Díky nové hydroizolaci je nyní definitivně vyřešen problém zatékání do spodních prostor. Původní poškozené povrchy nahradila nová dlažba z velkoformátových šedých žulových desek a částečně i mozaiky z žulových kosek. Dřívější vysoké stožárové lampy byly nahrazeny moderním osvětlením zabudovaným přímo do dlažby. To efektivně nasvětluje prostor po setmění a zároveň neruší otevřený ráz náměstíčka. V okrajových částech rekonstruovaného prostoru jsou instalovány odpadkové koše, které brání hromadění odpadků v odpočinkové zóně. Revitalizovaná terasa Eliška nyní nabízí řadu prvků pro relaxaci i aktivní odpočinek. Byly instalovány nové lavičky a dřevěná lehátka k pohodlnému odpočinku i setkávání

s přáteli. Nechybí ani blízké pítka s pitnou vodou k osvěžení kolemjdoucích. Pro děti vzniklo malé herní zákoutí s vahadlovou houpačkou a netradičním akupresurním chodníkem, který zaujme i dospělé. Milovníky deskových her potěší venkovní šachový stůl. Výraznou proměnou prošla také zeleň: na východním okraji byly vysazeny nové stromky, na ploše rozmístěny velké květináče s okrasnými rostlinami a nový travník.

Díky těmto úpravám se výrazně změnilý vzhled i funkčnost terasy. Z původně zanedbaného a málo využívaného prostoru se stal atraktivní kout města, který láká k zastavení a odpočinku. Terasa Eliška dnes slouží veřejnosti jako malá odpočinková zóna, kde mohou trávit čas lidé všech generací a jsme velmi rádi, že je lidmi hojně využívána.

Přijďte si sem i vy užít svou chvilku volna a zrelaxovat, potěší nás to.

Josef Kubiš

Revitalizace sídliště: Splněný slib, který mění naše město k lepšímu

Jako hrdý občan našeho města mám velkou radost z toho, že rozsáhlá revitalizace našeho sídliště Jankovice byla nedávno úspěšně dokončena. Po pěti etapách úprav a pečlivém plánování se uzavřel projekt, který dnes naplno ukazuje svůj přínos – a výsledek skutečně stojí za to.

Je důležité dodat, že v době, kdy byl projekt schvalován, jsem ještě nebyl členem vedení města. O to víc si jako obyvatel sídliště vážím práce týmu, který celý proces

odstartoval, a navázali jsme na ni tak, aby se projekt dotáhl do kvalitního a funkčního výsledku.

Naše sídliště je nyní moderní, bezpečné a příjemné místo pro život. Nové odpočinkové zóny, grilovací místo, kvalitní veřejný prostor, rozsáhlá zeleň a množství dětských hřišť přinášejí radost nejen nejmenším, ale i dospělým. Revitalizace přinesla větší bezpečnost, například díky rozšířenému kamerovému systému nebo modernizovanému veřejnému osvětlení, ale také nové možnosti pro trávení volného času a celkově vyšší kvalitu života pro všechny obyvatele Jankovic.

Chtěl bych srdečně poděkovat všem, kteří se na tomto projektu podíleli – architektům, projektantům, stavebním firmám, ale i zaměstnancům a vedení města i všem ostatním, kteří přiložili ruku k dílu. Zvláštní poděkování patří obyvatelům na-

šeho sídliště, kteří během stavebních prací statečně snášeli provizorní podmínky. I když vím, že to mnohdy nemuselo být jednoduché, vaše trpělivost a pochopení byly klíčové.

Dnes, s odstupem několika měsíců, je ještě zřetelnější, jak velkou proměnou naše sídliště prošlo. Technické služby skvěle udržují nejen zeleň a pořádek, ale i sousedé mají větší chuť trávit čas společně venku. Jsem rád, že se podařilo splnit slib a vytvořit prostor, který bude sloužit nám všem – našim rodinám, dětem i budoucím generacím.

A kdybyste měli nápad, jak nejen to naše sídliště přece jen ještě vylepšit, neváhejte se na nás obrátit, jsme přeci sousedé.

Michal Šípek

Třídění odpadů

Zavedeme třídění odpadů od všech domů v Nymburce a optimalizujeme počet sběrných míst.

V komunálních volbách 2022 jsme slíbili, že zavedeme přehledný a dostupný systém třídění odpadů od všech domů v Nymburce a zároveň optimalizujeme sběrná místa ve městě. Tento závazek jsme splnili.

Systém Door-to-door je dnes plně zaveden po celém Nymburce. Každý rodinný dům má zdarma k dispozici nádoby na papír, plasty i bioodpad. Díky tomu mohou obyvatelé třídit přímo u svých domů, pohodlně a bez zbytečného docházení. Systém sběrných hnízd je samozřejmě zachován, optimalizován a průběžně pasportizován. Nadále probíhá i pravidelný sběr velkoobjemového odpadu ve vybraných čtvrtích o sobotách.

Na sběrném dvoře bylo nově zřízeno místo pro odevzdávání použitých pneumatik. Výrazně byla rozšířena kapacita momen-

tálně největšího sběrného hnízda v ulici Bobnická, které bylo kompletně přebudováno. Další se chystají, probíhá aktivní spolupráce s předsedy SVJ, aby sběr odpadu u bytových domů odpovídal jejich skutečné potřebě.

Každý rok se v Technických službách koná návštěva škol na Sběrném dvoře s výkladem pro školáky, dále Dětský den, kde se děti učí třídit i neplýtvat. Novinkou posledních tří let je Den otevřených dveří pro veřejnost v TS Nymburk, kde se představuje nejen technika, ale i Zero Waste principy i třídění ve spolupráci s firmou EKO-KOM. Součástí podpory domácího kompostování byla i úspěšná akce Kompostéry na zahradu, při níž občané získali kompostér zdarma.

Ve městě probíhá zároveň optimalizace košů a jejich pasportizace. Pro lepší kontrolu svozu se pořídilo nové komunální vozidlo se softwarem pro monitoring výsypů nádob u podnikatelských subjektů a plánují se další vylepšení.

Závazek z roku 2022 jsme naplnili: třídění odpadu je pro obyvatele Nymburka jednodušší, dostupnější a modernější než kdykoli předtím.

Josef Kubiš





OBČASNÍK NYMBURK S KLIDEM | vydává: PhDr. Dagmar Sitná, PhD., Železničářů 2153, 288 02 Nymburk, www.nbksklidem.cz | e-mail: info@nbksklidem.cz |
číslo vydání: 16 | Datum vydání: 12. 12. 2025 | šéfredaktor: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., redakce: Bc. Josef Kubiš, Mgr. Simona Lazarová, Mgr. Václava Pletková, Michal Šípek |
Názory v příspěvcích čtenářů se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Nevyžádané příspěvky se nevracejí, za pravdivost odpovídá autor. |
Evidenční číslo: MK ČR E 23129 | Tisk: Tiskárna BOFTISK, Potoční 1847, 288 02 Nymburk